
23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.271

E EXPORTAÇÃO DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS 
TLDA, CNPJ 13.519.316/0001-36 - Lote 01 no valor total de R$ 
146.802.000,00 e Lote 02 no valor total de R$ 48.877.100,00.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#455261#23#526705/>

Protocolo 455261

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#455234#23#526676>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2024 - SEEL
Processo SEI nº 202317576003175
CEDENTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE FAINA - GO
OBJETO: Termo de CESSÃO DE USO, a título precário e gratuito, 
do imóvel: GINÁSIO DE ESPORTES DE FAINA, localizado na 
Avenida Felix de Brito, Quadra B Lote 13, Faina/GO, com área de 
1.548,00 m²
VIGÊNCIA: Indeterminado.
GESTOR/SUPLENTE DO CONTRATO: JOÃO ANTÔNIO PEREIRA 
MARTINS, portador do CPF n° ***.200.871-**, e IURY FERREIRA 
DE MORAIS, portador do CPF n° ***.918.381-**, respectivamente.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, Goiânia 19 
DE MARÇO DE 2024. RONALDO RAMOS CAIADO - Governador 
do Estado. RUDSON ROSA GUERRA- Secretário de Estado de 
Esporte e Lazer. PAULO ROBERTO VIEIRA - Prefeito Faina - Go.

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#455234#23#526676/>

Protocolo 455234

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#455369#23#526826>

EXTRATO DO CONTRATO 019/2024
Processo: 202300007052691. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TORINO 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto: 
Aquisição de equipamentos de informática para as unidades da 
PCGO. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: 
R$ 1.325.000,00 (um milhão trezentos e vinte e cinco mil reais). Data 
Assinatura: 10/04/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#455369#23#526826/>

Protocolo 455369
<#ABC#455370#23#526827>

EXTRATO DO CONTRATO 020/2024
Processo: 202300007052691. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: 3D PROJETOS E 
ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 07.766.048/0002-35. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para as unidades 
da PCGO. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor 
total: R$ 64.237,50 (sessenta e quatro mil duzentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos). Data Assinatura: 18/04/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#455370#23#526827/>

Protocolo 455370
<#ABC#455371#23#526828>

EXTRATO DO CONTRATO 021/2024
Processo: 202300007052691. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: VIC DISTRIBUIDORA 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 45.282.447/0001-39. Objeto: Aquisição 
de equipamentos de informática para as unidades da PCGO. 
Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 
20.532,75 (vinte mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e cinco 
centavos). Data Assinatura: 09/04/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#455371#23#526828/>

Protocolo 455371

<#ABC#455372#23#526829>

EXTRATO DO CONTRATO 022/2024
Processo: 202300007052691. Contratante: Estado de 
Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: 
SOLVEER SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA, CNPJ 
51.116.702/0001-76. Objeto: Aquisição de equipamentos de 
informática para as unidades da PCGO. Vigência: 12 meses. 
Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 53.890,00 (cinquenta e 
três mil oitocentos e noventa reais). Data Assinatura: 09/04/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#455372#23#526829/>

Protocolo 455372

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#455271#23#526717>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da PORTARIA Nº 30, de 19 de abril de 2024, a 
Superintendente de Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado 
de Goiás, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela 
Portaria nº 76/2023,  Resolve: Designar a Delegada de Polícia 
ALINE RODRIGUES LOPES MARTINS CARDOSO, CPF nº 
xxx.631.791-xx e o(a) Agente de Polícia LUCAS BORGES 
CÂNDIDO, CPF nº xxx.964.826-xx, para exercerem as funções de 
Gestor e gestor substituto do referido contrato. Data: 22/04/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#455271#23#526717/>

Protocolo 455271

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#455377#23#526834>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.410, 15 de abril de 2024 - PM 
(59039248)

Dispensa, designa e mantêm da Gestão e fiscalização do 
Contrato nº 10/2024 - PM (55580337) 

Processo SEI nº 202300002101317;
Objeto do 
Contrato:

Contratação de empresa especializada em 
obras e serviços técnicos de engenharia para a 
construção do Comando de Gestão e Finanças 
da Polícia Militar do Estado de Goiás - CGF/
PMGO.

Fiscal Titular  
dispensado:

1º Sargento PM SÉRGIO SANTANA DOS 
SANTOS DUARTE, inscrito no CPF nº 
***.371.221-** ; 

F i s c a l 
S u b s t i t u t o 
dispensado: 

Soldado PM RAUL BUENO CRUZ, inscrito no 
CPF nº ***.040.801-** 

Fiscal Titular 
designada:

 2º Sargento PM LORENA CAROLINNE ALVES 
DA FONSECA LOPES, inscrita no CPF nº 
***.509.121-** 

F i s c a l 
S u b s t i t u t a 
designada:

 2º Sargento PM TATIANE VENCESLÊNCIO 
SOARES, inscrita no CPF nº ***.226.451-** 

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 ao 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#455377#23#526834/>

Protocolo 455377

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#455364#23#526821>

EXTRATO DA PORTARIA 1978/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o TC QOC 01.638 
MARCOS Vinícius Batista Gonçalves, CPF nº ***.911.421-**, como 
Gestor do Contrato nº 15/2024 - CBM (58865654). Art. 2º Designar o 
Cap QOC 03.260 DANIEL Gonçalves Vitorino Campos De Miranda, 
CPF nº ***.063.851-**, como Suplente do Gestor.  19/04/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#455364#23#526821/>

Protocolo 455364

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0ae3f5fd


